

عملیات ترکیه در شمال سوریه نزدیک است

فاز اولیه «منطقه امن» تکمیل شد



منابع محلی می‌گویند فاز برنامهریزی و محاسبات برای اجرای طرح آمریکایی-ترکیهای موسوم به منطقه امن در شمال سوریه، شامگاه گذشته (۲۷ دی ماه) در مقر ارتش ترکیه در آنکارا به پایان رسیده است. پیش‌تر یک روزنامه ترکیه‌ای گزارش داد که بزرگ‌ترین عملیات برون مرزی این کشور با ۸۰ هزار نظامی جهت پاک‌سازی مناطق شرقی رود فرات برگزار خواهد شد.

عملیات نظامی قریب‌الوقوع ترکیه علیه شبه‌نظامیان کرد مستقر در شمال سوریه و شرق رودخانه فرات، بزرگ‌ترین عملیات این کشور در خارج از مرزهایش است. عملیات شرق فرات از مقرهای ارتش در استان‌های جنوبی ترکیه یعنی شانلی‌اورفه و کیلیس شروع شده و تا مناطق تحت کنترل یگان‌های مدافع خلق (پ.ی.گ) و نیروهای دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) در شمال سوریه ادامه می‌یابد.

گروه پ.ک.ک که از نظر ترکیه، اتحادیه اروپا و آمریکا تروریستی شناخته می‌شود، بعد از شکستن توافق آتش بس با آنکارا، درگیری مسلحانه با دولت مرکزی ترکیه را سر گرفت. این گروه از سال ۱۹۸۴ مبارزه مسلحانه‌ای را با دولت ترکیه آغاز کرده است. بر اساس آمارهای رسمی ترکیه، بیش از ۴۰ هزار نفر که بیشتر آن‌ها غیر نظامی هستند، در این درگیری‌های ۳۰ ساله کشته شدند.

یگان‌های مدافع خلق و نیروهای دموکراتیک سوریه در سال ۲۰۱۶ با حمایت تسلیحاتی و لجستیکی نظامیان آمریکا توانستند تروریست‌های داعش را در شرق فرات و منبج شکست داده و آن شهر را تحت کنترل خود در بیاورند. بعد از اظهارات مقامات ارتش ترکیه درباره مذاکرات با آمریکا برای ایجاد منطقه امن در شمال سوریه، اکنون خبر رسید که ارتش ترکیه فاز اولیه اجرای این طرح را تکمیل کرده است. به نوشته روزنامه دیلی صباح

برنامهریزی اولیه برای ایجاد منطقه امن در شمال سوریه که شامگاه پنجشنبه (۲۷ دی ماه) در مقر ارتش ترکیه در آنکارا به پایان رسید روی مسائلی از جمله تعداد نیروها و تجهیزات لازم برای استقرار در این منطقه تمرکز داشت.

گفته می‌شود ارتش ترکیه قصد دارد در اولین گام اجرای منطقه امن در شمال سوریه، به فاصله ۱۵ کیلومتر داخل خاک سوریه پیشروی کند و ضمن اجرای این طرح، تدارکات برای عملیات نظامی در شرق رودخانه فرات را فراهم کند.

کارشناس نظامی تخمین می‌زنند در مرحله اول عملیات شرق فرات، چهار یگان مختلف از ارتش ترکیه به همراه تروریست‌های عضو گروه موسوم به ارتش آزاد شرکت داشته باشند. در ادامه این عملیات نیز احتمال می‌رود که نظامیان ترکیه تا عمق ۳۲ کیلومتری هم داخل خاک سوریه پیشروی کنند. از سوی دیگر وزارت امور خارجه

واقعت انجام شده بر منطقه تحمیل شود.

به نوشته خبرگزاری آناتولی آکسوی با بیان اینکه نباید اجازه داد اقدامات تحریک آمیز، توافق ادلب را تضعیف کند، مدعی شد: دولت سوریه نباید اجازه داشته باشد بعد از عقب‌نشینی آمریکایی‌ها وارد شهر منبج شود.

وی در توضیح این مسئله گفت نباید به شبه‌نظامیان کرد اجازه داد از قضیه خروج نظامیان آمریکایی از شمال سوریه سوءاستفاده کرده و اقداماتشان برای وارد شدن نیروهای دولتی سوریه به منبج را ادامه دهند.

سخنگوی وزارت خارجه ترکیه همچنین گفت که هیات ترکیه‌ای در سفر به واشنگتن، با سناتور لیندزی گراهام درباره بحران سوریه گفت‌وگو خواهند کرد.

مقامات آنکارا ادعا می‌کنند برای حفظ امنیت ملی این کشور، تصمیم دارند بعد از خروج آمریکایی‌ها از سوریه، به جای ایجاد منطقه پرواز ممنوع در نواحی نزدیک به مرز جنوبی خود عدم حضور نیروی نظامی در مرز سوریه، یک منطقه امن با حضور ارتش ترکیه ایجاد کنند.

ابراهیم کالین سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه نیز گفته بود اگر منطقه امنی آمریکا وعده داده، همان چیزی باشد که آنکارا انتظار دارد، نهایتاً کنترل این منطقه در اختیار ترکیه قرار خواهد گرفت.

روزنامه ینی شفق چند روز پیش گزارش داده بود که عملیات شرق فرات، بزرگ‌ترین عملیات نظامی برون مرزی ترکیه خواهد بود که در آن نزدیک به ۸۰ هزار نظامی از نیروهای مسلح این کشور شرکت خواهند داشت که قرار است منطقه‌ای به وسعت ۳۰ هزار کیلومتر مربع را از حضور شبه‌نظامیان کرد پاک‌سازی کنند.

بحث بر سر شمال سوریه و وضعیت

عملیات شرق فرات از مقرهای ارتش در استان‌های جنوبی ترکیه یعنی شانلی‌اورفه و کیلیس شروع شده و مناطق تحت کنترل یگان‌های مدافع خلق (پ.ی.گ) و نیروهای دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) در شمال سوریه ادامه می‌یابد

کرده‌ها در این منطقه پس از آن بالا گرفت که رئیس‌جمهور آمریکا ۲۸ آذر سال گذشته (۲۰۱۸) اعلام کرد نیروهای آمریکایی از سوریه خارج خواهند شد. تصمیم ترکیه برای استقرار این نیروهای مسلح در شمال سوریه و تعجیل در آغاز

حمله به منبج و شرق فرات نیز بعد از اعلام تصمیم آمریکایی‌ها بود.

عملیات‌های نظامی متعدد ترکیه در شمال سوریه که به بهانه نابود کردن گروه‌های شبه‌نظامی کرد از سال ۲۰۱۶ آغاز شد و همچنین حضور آمریکایی‌ها در این کشور، همگی بدون موافقت و مجوز دولت دمشق انجام گرفته و از نظر قوانین بین‌المللی نیز غیرقانونی است.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا چندی پیش اعلام کرد که تمام ۲۰۰۰ نیروی نظامی این کشور سوریه را ترک می‌کنند، چرا که به گفته وی گروه تروریستی داعش شکست خورده و کشورهای هم‌جوار سوریه این توان را دارند که باقی‌مانده‌های این گروه را از میان بردارند.

تصمیم ترکیه برای استقرار این نیروهای مسلح در شمال سوریه و تعجیل در آغاز حمله به منبج و شرق فرات، بعد از اعلام تصمیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای خارج کردن نظامیان خود از سوریه گرفته شده است.

جریده عالم

گزارش‌های یک نهاد ناظر حاکی است؛ افزایش شمار کودکان با ذاتی در مرز آمریکا



گزارش یک نهاد ناظر در آمریکا نشان می‌دهد تعداد کودکانی که در مرز این کشور بازداشت و از خانواده‌های خود جدا شده‌اند، به مراتب بیشتر از آمار است که پیش از این اعلام شده بود. آمار واقعی جداسازی و بازداشت کودکان مهاجرین غیرقانونی در مرزهای جنوبی آمریکا به مراتب از آنچه به صورت رسمی اعلام شده، بالاتر است.

بازرسان آمریکایی می‌گویند: تعداد کودکان جدا شده از مهاجرین غیرقانونی در این کشور می‌تواند هزاران نفر بیشتر از رقم اعلام شده باشد. چرا که این جداسازی کودکان قبل از رسمیت یافتن تصمیم دونالد ترامپ بوده است ولی اقدام برای جداسازی کودکان از خانواده‌ها بسیار سریع و بلایان‌شده صورت گرفته شد.

رقم دقیقی از کودکان جدا شده از خانواده‌های خود وجود ندارد اما پیش از این گفته شده بود حدود ۲۰۰۰ کودک در مرز مکزیک از پدر و مادر یا قیم‌های آن‌ها جدا شده‌اند.

بر اساس سیاست‌های مهاجرتی دولت دونالد ترامپ، مهاجران غیرقانونی پس از بازداشت تا زمان آن‌ها باید به پناهگاه منتقل شوند یا به بطور موقت برای جداسازی کودکان از خانواده‌ها بسیار سریع و بلایان‌شده صورت گرفته شد.

رقم دقیقی از کودکان جدا شده از خانواده‌های خود وجود ندارد اما پیش از این گفته شده بود حدود ۲۰۰۰ کودک در مرز مکزیک از پدر و مادر یا قیم‌های آن‌ها جدا شده‌اند.

بر اساس سیاست‌های مهاجرتی دولت دونالد ترامپ، مهاجران غیرقانونی پس از بازداشت تا زمان آن‌ها باید به پناهگاه منتقل شوند یا به بطور موقت برای جداسازی کودکان از خانواده‌ها بسیار سریع و بلایان‌شده صورت گرفته شد.

به نوشته پایگاه هیل، در بخشی از گزارش دفتر بازرسی کل وزارت خدمات بهداشتی و انسانی آمریکا آمده است: جداسازی کودکانی در مرز، از خانواده‌های خود، از چند ماه قبل از اجرای رسمی سیاست مهاجرتی در دولت ترامپ صورت گرفته، از آنچه عموماً عنوان شده، بیشتر بوده و دوره این جدایی هم طولانی‌تر بوده است.

هنوز رقم دقیقی از کودکان جدا شده وجود ندارد. در برنظام واحدی برای ثبت این موارد به وسیله سازمان‌های امنیتی و انتظامی مختلف وجود نداشته است.

بر اساس این گزارش، از سال ۲۰۱۷ تا زمانی که یک قاضی فدرال به پایان سیاست جدایی کودکان مهاجر از والدین خود رأی داد، چند هزار کودک در مرزهای آمریکا از خانواده‌های خود جدا و به مراکز نگهداری منتقل شده‌اند.

بخش اعظم این بازداشت‌ها پیش از صدور رسمی فرمان موسوم به سیاست تحمل صفر و جلب توجه رسانه‌ها به وضعیت کودکان، صورت گرفته است. بر اساس آن سیاست، کودکان خانواده‌های مهاجر از والدین خود جدا شده و به مراکز موقت منتقل می‌شدند که برخی مواقع صدها کیلومتر از محل بازداشت والدین فاصله داشت. به نوشته هیل، این گزارش نشان می‌دهد که دولت آمریکا چطور از سیاست جداسازی کودکان از والدین به عنوان یک اهرم بازدارنده برای دلسر کردن مهاجرین از حرکت به سمت مرزهای آمریکا استفاده کرده است.

آمارهای رسمی دولت آمریکا نشان می‌دهد که دست کم ۲۲۲۷ کودک بر اساس این سیاست از خانواده‌های خود جدا شده‌اند. با وجود آن که تابستان امسال یک قاضی فدرال دولت را موظف کرد این کودکان را به خانواده‌هایشان بازگرداند، اما هنوز چند صد کودک در مراکز شبیه به بازداشتگاه و به دور از خانواده‌های خود، نگهداری می‌شوند. دولت آمریکا می‌گوید یک بانک داده مرکزی که نشان دهد هر کودک متعلق به چه خانواده‌ای است، در اختیار ندارد و این امر روند بازگشت کودکان به خانواده‌ها را مختل کرده است. تاکنون دست کم دو کودک در مراکز نگهداری مهاجرین غیرقانونی در نزدیکی مرز آمریکا و مکزیک جان خود را از دست داده‌اند. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا که با وعده دیوار کشی در مرز مکزیک روی کار آمده، دموکرات‌ها را مسئول مرگ این کودکان دانسته و گفته اگر دموکرات‌ها به مهاجرین در باغ سبز نشان نمی‌دادند، کسی به سمت مرز آمریکا حرکت نمی‌کرد.

اختلاف ترامپ با دموکرات‌ها برای تخصیص بودجه جهت ساخت دیوار مرزی موجب شده تا دولت آمریکا از ۲۷ روز پیش به دلیل نداشتن بودجه، وارد وضعیت تعطیل شود. این طولانی‌ترین تعطیلی دولت فدرال آمریکا در تاریخ است و فعلاً هم چشم‌اندازی برای حل این اختلاف و پایان دادن به تعطیلی وجود ندارد.



روس توضیح دهد، منوچین ضمن دفاع از این اقدام، گفت که لغو تحریم علیه این شرکت‌ها به دلیل تعهداتی بوده که آن‌ها داده‌اند و وزارت خزانه‌داری آمریکا هشدار است که این شرکت‌ها به تعهدات خود عمل کنند.

منوچین پیش‌تر گفته بود که در پیاسکا به عنوان بخشی از تحریم‌هایی که تجار بزرگ نزدیک به کرملین را هدف قرار می‌دهد، در فهرست تحریم‌ها خواهد ماند اما شرکت‌های مربوطه متعهد شده‌اند که به شکل قابل توجهی روسیه ارسال خواهد کرد.

در مجلس سنا صورت می‌گیرد که متعاقب آن دموکرات‌ها موفق به کسب ۶۰ رأی برای جلوگیری از تصمیم احتمالی وزارت خزانه‌داری آمریکا در حذف تحریم‌ها علیه شرکت‌های روسی شدند. در این رأی‌گیری یازده نماینده جمهوری خواه نیز به دموکرات‌ها پیوستند، زیرا به زعم آنان لغو مجازات مالی، پیام غلطی را به روسیه ارسال خواهد کرد.

بنابه گزارش واشنگتن پست استیو منوچین وزیر خزانه‌داری آمریکا در جلسه‌ای با اعضای مجلس نمایندگان آمریکا از اقدام دولت این کشور در ارتباط با تحریم‌های روسیه دفاع کرد.

رهبان هفت کمیته مجلس نمایندگان آمریکا سه‌شنبه (۲۵ دی ماه) در نامه‌ای به منوچین از وی خواسته بودند درباره تصمیم کاخ سفید و در نهایت تصمیمی که دونالد ترامپ می‌توان بگیرد؛ برای لغو تحریم‌های مربوط به شرکت‌های آگ در پیاسکا اولیگارش

خارجی روسیه را تغییر نخواهد داد. وی گفت: این وضعیت در روابط فدراسیون روسیه و ایالات متحده آمریکا اثر منفی خواهد داشت و همکاری اقتصادی بین دو کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد. من تأکید می‌کنم که فشار تحریم‌ها بر روسیه نمی‌تواند نتایج مثبتی را به بار آورد. با این حال، دولت آمریکا دائماً اعلام می‌دارد که این کشور در حال ایجاد محدودیت است.

سفیر روسیه در آمریکا نیز در ادامه افزود: با توجه به تجربه اتحاد جماهیر شوروی تحریم‌ها در سراسر قرن بیست و یکم علیه این کشور اعلام شد. با این حال، این کشور شوروی، روسیه تغییر در سیاست خارجی دولت خود ایجاد نکردند. پیش‌تر نیز آنتونوف دیدار با فرماندار یوتا، گری هربرت، در مورد مسائل همکاری در زمینه اقتصادی به مذاکره نشست.

از این رو تصمیم وزارت خزانه‌داری برای تضعیف تحریم‌ها یک روز پس از رأی‌گیری

خبر روسیه عامل اختلاف شد

دودستگی در دولت ترامپ

روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که به رغم نگرانی دموکرات‌ها و حتی شمار قابل توجهی از نمایندگان جمهوری خواه، وزارت خزانه‌داری آمریکا در پی کاهش میزان تحریم‌ها علیه سه نهاد وابسته به شرکت بزرگ اولگ در واپاسکا روسیه است.

به نقل از واشنگتن پست، دولت ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا می‌کوشد اثر تحریم‌ها بر ولادیمیر پوتین و شرکت‌های روسیه را کم‌رنگ سازد. در حالی که نمایندگان از هر دو حزب معتقدند که آمریکا باید در مورد روسیه سخت‌گیری بیشتری از خود نشان دهد.

پیش‌تر بر اساس گزارش‌های اسپوتنیک، سفیر روسیه در ایالات متحده، سه ماه قبل از سال جدید میلادی ۲۰۱۹ آناتولی آنتونوف در سخنرانی خود ایالت یوتا اعلام نمود تحریم‌های جدیدی که دولت آمریکا در نظر دارد علیه مسکو مطرح نماید، سیاست

رژیم استبدادی سعودی باید مهار شود

به عنوان یک رهبر جوان اصلاح‌گر معرفی شده، اعلام کرد: پرونده ولیعهد عربستان در زندان‌ها و در خصوص قتل فعالان، به روشنی ثابت می‌کند که وی اصلاح‌گر نیست. این نخستین باری نیست که سندرز نسبت به فعالیت‌های ناقص حقوق بشر از سوی عربستان واکنش نشان می‌دهد. در تازه‌ترین اقدام این سناتور، سنای آمریکا ۲۲ آذر ماه ۹۷ به قطعنامه‌ای که پیشنهاد شد سندرز به همراه مایک لی‌رای مثبت دادند که در صورت تصویب نهایی به حمایت آمریکا از

برنی سندرز سناتور مستقل و نامزد ریاست جمهوری در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا در واکنش به اقدامات ناقص حقوق بشری عربستان در قبال فعالان مدنی و سیاسی، گفت: زمان آن فرا رسیده که جامعه جهانی رژیم استبدادی سعودی را مهار کند. به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره قطر، سندرز پنجشنبه شب به وقت محلی (۲۷ دی ماه) بار د بار تلاش‌های محمد بن سلمان ولیعهد سعودی برای آن که خود را به جهانپایان

سناتور آمریکایی:

اتلاف متجاوز سعودی در یمن پایان می‌دهد. دولت ترامپ تهدید کرده است قطعنامه‌ای از سناتور که مانع از مشارکت آمریکا در جنگ تحت امر سعودی‌ها در یمن شود، تو خواهد کرد. این تهدید به هم‌زمان با حضور وزیران دفاع و خارجه آمریکا در جلسه غیر علنی سنا مطرح شد. دولت ترامپ در بیانیه‌ای، قطعنامه مورد نظر را ناقص توصیف کرده و گفته که دولت به شدت با تصویب آن مخالف است. این قطعنامه در صورت تصویب با استناد به قانون اختیارات جنگی آمریکا، دولت را ملزم به قطع حمایت از ائتلاف سعودی در جنگ یمن می‌کند. سندرز در ابتدای سال گذشته میلادی ۲۰۱۸ نیز قطعنامه مشابهی برای قطع کمک‌های آمریکا به عربستان در جنگ یمن را تدوین کرد که در آن زمان با ۵۵ رأی مخالف در برابر ۴۴ رأی موافق، از دستور کار سنا خارج شده بود.

سنای آمریکا ۲۲ آذر ماه گذشته نیز با اجماع کامل، بن سلمان را مسئول قتل جمال خاشقچی روزنامه‌نگار منتقد سعودی معرفی کرد. جنایت قتل روزنامه‌نگار معترض و منتقد عربستانی خشم جهانی را در پی داشته است و همگان خواهان پاسخ‌گویی مقام‌های ریاض از محل دفن حادثه خاشقچی و مجازات آمران اصلی این جنایت هستند. با وجود آن که آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا سابقاً ولیعهد عربستان را مسئول مستقیم قتل خاشقچی در کنسولگری عربستان در استانبول شناخت، اما دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا با نپذیرفتن نتیجه‌گیری سنا و حمایت دوباره از بن سلمان، سود حاصل از فروش تسلیحات به سعودی‌ها را یکی از دلایل حفظ روابط واشنگتن با ریاض اعلام کرد.